Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Câmara
I s«np« Presente

barradogartas-mtles.brfCáinarii

Pnlnrin Vcreudor Dr, Dercy Gomes da Silva 8§ô«ção

Ano 2018

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.° Liv. FIsJ3v Em

às ©A29Í1S.

Assinatura do Funcionário

fb to

.-C9 to

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda

Autor: A MESA DA CAMARA MUNICIPAL
PROJETO DE RESOLUÇÃO N.°(9.3 3 /2018, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018.

"Outorga Título de Cidadania Barra-
garcense"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1^ - Fica declarado CIDADÃO RARRA-GARCENSE, o
ilustríssimo senhor dOSÉ. MARiO CAPRIOLI DOS SANTOS, reconhecimento
aos relevantes serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2- - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a
data da Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art./¥ - Revogam-se as disposições em contrário.
as Sessões da Câmara Municipal de Barra do Gaj/ças-MT., 07 de dezembro de

2018.

MIGUEL
Vcreador-1'SB
IVcsidciitc da (^âma:

Dr. GERAL
^''crcador-PSB
V Sccrctárif)

A SILVA

.NETO

CELSON jbsi pA SILVA SOUSA
Vcrcador-PV
\'icc Pfcsidenrc

VALDEI LEITfimJir
\'crcador-POT
2" Secretário

tRÃES

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramiinicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

( íiiiiaru
M)iinrii)ai

BARRAIH)GARÇAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

\Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

Câmara m

-i-, ^ f"
barradogarcRS.mtJeg.br

REDAÇÃO

TUSTTFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Sr. JOSÉ MÁRIO CAPRIOLI DOS SANTOS é formado em
Administração de Empresas, pela Pontifícia Universidade Católica de
Campinas-SP, fez especialização em Gestão de Transportes Públicos, pela
Universidade de Campinas e Mercado de Capitais na Universidade Columbia,
em Nova Iorque, Foi o idealizador e fundador da TRIP Linhas Aereas, que a
tomou a maior companhia aérea regional da América do Sul, e agora após
uma fusão bem sucedida, uniu-se a Azul Linhas Aéreas. Na nova companhia,
exerce a posição de Presidente do Comitê Executivo. Participou de diversos
seminários de aviação regional no Brasil e no exterior. É presidente do
Conselho do SNEA (Sindicato Nacional das Empresas Aéreas) e da ABE AR
(Associação Brasileira de Empresas Aéreas).

Reconhecidamente, o Sr. JOSÉ MÁRIO CAPRIOLI DOS
SANTOS tem realizado relevantes serviços à nossa cidade e região, e que
através de seu trabalho, tem colaborado muito com o desenvolvimento de
Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada,
através deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de
reconhecimento ao^^ esforço, seu trabalho e a importante colaboração dada a
nossa cidade e rtossa^ente.

MIGUEL MO
\'crcador-l'SB

Presidente da C.âmara

Dr. GERALMi
Vorcador-PSB

V Secretário

CELSON JOSE
Vcrcador-P\'

Vice 1'rcsidente

A SILVA SOUSA

VALDEI LEITE^UIMARAES
Vercador-PDT

2" Secretário

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg,br

(. àmara

Muniíip ai

Estado de Mato Grosso ^ , Câmara m
^  Presente W

Câmara Municipal de Barra do Garças ;. #
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva bífradogartas-míJes-br

*  COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Projeto de Resolução n" 038/2018 de
autoria da MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO, analisando o PROJETO
DE RESOLUÇÃO, em epígrafe, resolve exarar PARECER FAVORÁVEL, por entender sei
a aludida matéria, legal e constitucional.

_i C de iY\ de 2018.
Sala das Comissões [áu Gamara Municipal, em

Ver. Dr. CLEBER FAB
Presidenf

O FERREIRA

Ver. Dr. JOÃO RODRIGipES DE SOüZA
Relato^-.—

Ver. jBA^RIEL PEREII^ LOPES
Membro

ROVADO

U sESSÃoi^-LÍ-âXli

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 681!barrad02arcas.miJeg.br- fb.com/cainaramunicipaibarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mtJeg.br / ouvidoria@barradogarcas.mtJeg.br

C ânuH-M
Munifi pa

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

1
bôfrâdosârcas.mtleg.bf

VEREADORES

VOTAÇÃO
_U-Z-4

ARTiDO

ALESSAINDRO MATOS DO NASCIMENTO

"CTLSÕN JOS¥dÃ silva SOUSA -Vice-presidente

PRB

PV

CLEBER FABIANO FERREIRA

FANCISCO CÂNDIDO DA SILVA

GABRIEL PEREIRA LOPES

GERALMINO ALVES R. NETO- 1" Secretário

GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES

JAIME RODRIGUES NETO

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA

JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOS

MIGUEL MOREIR.A DA SILVA- Presidente

MURILO VALOES METELLO

PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIAR

SrVIRINO SOUZA DOS SANTOS

^VÃLDÊÍLEITE GUIMARÃES - 2" Secretário

DEM

PV

PRB

PSB

PSL

PMDB

PDT

PSDB

PSB

PRB

PMDB

PSD

PDT

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITOTO

 SIM NAO

u

I><

iBSTENÇfO

V

Z vereadores pre^.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811barradogarc.s.mtaeg.br - fb.cam/camaran,unklpaltar«^^^^^^^^^